Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2013  № 2571
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 14.04.2011 № 113
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 01.04.2011 № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике», на основании протеста Прокуратуры Чувашской Республики от 31.07.2013 № 71-19-2013, в целях приведения нормативных правовых актов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие действующему законодательству
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, многодетным семьям в собственность бесплатно, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 14.04.2011 № 113, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«В течение одного месяца после получения извещения и предложения о предоставлении конкретного земельного участка в собственность бесплатно гражданин, подавший заявление и документы от имени многодетной семьи, направляет в орган местного самоуправления письменное заявление, подтверждающее согласие или отказ на приобретение земельного участка в собственность бесплатно.

В случае если многодетная семья отказалась от предложенного земельного участка или не представила письменное заявление в установленный срок, данный земельный участок предлагается другим многодетным семьям, включенным в Реестр, в порядке очередности. При этом многодетной семье, отказавшейся от предложенного земельного участка или не представившей письменное заявление в установленный срок, присваивается новый порядковый номер учета в конце Реестра.
Многодетная семья, троекратно отказавшаяся от предложенного земельного участка или не представившая письменное заявление в установленный срок, подлежит исключению из Реестра с сохранением права подачи заявления в соответствии со статьей 1 Закона».
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  А.С.Анисимова.

Глава администрации города Чебоксары

А.О.Ладыков
010-2